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Hołd „Solidarności” dla Błogosławionego Jerzego Popiełuszki

19 października w  kościele
pw. bł. ks.  Jerzego Popiełuszki
w  Rzeszowie odbyły się uro­
czystości odpustowe w 41. rocz­
nicę męczeńskiej śmierci Kape­
lana Solidarności. Koncelebro­
wanej mszy św. przewodniczył
i  homilię wygłosił ks.  Tomasz
Nowak, proboszcz parafii pw.
Świętego Krzyża. Uczestniczyli
w  niej parafianie oraz członko­
wie NSZZ Solidarność z poczta­
mi sztandarowymi.
NSZZ Solidarność reprezento­

wali działacze Zarządu Regionu
Rzeszowskiego i  organizacji
związkowych oraz członkowie
Stowarzyszenia Osób Represjo­
nowanych w  Stanie Wojennym.
Uroczystość uświetniły poczty
sztandarowe NSZZ Solidarność:
Regionu Rzeszowskiego, WSK
PZL­Rzeszów, Pracowników
Oświaty i  Wychowania w  Rze­
szowie, Zelmeru, Pracowników
Urzędu Marszałkowskiego oraz
Rolników Indywidualnych.
Kościół pod wezwaniem bł.

ks.  Jerzego Popiełuszki na Osie­
dlu Zawiszy przy ul. Solidarno­
ści w  Rzeszowie wciąż jest
w  budowie. Świątynia, której
proboszczem jest ks.  Robert
Mokrzycki, diecezjalny duszpa­
sterz ludzi pracy, jest miejscem
duchowego zaplecza dla środo­
wiska pracy i  związkowców.
Okazywana przez NSZZ Soli­
darność pomoc przy budowie
kościoła jest wotum wdzięczno­
ści za naszego Patrona, który
w  imię głoszonych ideałów po­
niósł męczeńską śmierć, abyśmy
umieli dobrze żyć i  przebaczać,
zło dobrem zwyciężając.
Relikwie bł. ks.  Jerzego Popie­

łuszki na co dzień znajdują się
w  kaplicy parafii, gdzie budo­
wany jest kościół. Tam każdego
19­go dnia miesiąca odbywa się
nowenna do Błogosławionego
i  zanoszone są modlitwy za Oj­
czyznę, Kościół i  wszystkich
wspierających dzieło budowy
świątyni.
Darowiznę na budowę można

przekazać na numer rachunku:
PLN 87 1930 1389 2700 0727
6213 0001 z opisem w tytule "na
cele kultu religijnego" (kwotę
można odliczyć od dochodu
w rozliczeniu rocznym).

W Mielcu uroczystości odby­
ły się w  parafii Trójcy Przenaj­
świętszej. Mszy św., z udziałem
członków NSZZ Solidarność,
przedstawicieli władz państwo­
wych i  samorządowych oraz
parafian, przewodniczył
ks.  proboszcz Janusz Adamczy­
kiem. Koncelebrę sprawował

ks.  prałat Stanisław Składzień,
który zaangażowany był w  po­
wstanie w  Mielcu pomnika bł.
ks. Jerzego Popiełuszki.
Po mszy św. uczestnicy prze­

szli pod pomnik Patrona NSZZ
Solidarność, gdzie złożono wią­
zanki kwiatów i  zapalono zni­
cze. Głos zabierali przedstawi­
ciele władz samorządowych
oraz organizacji społecznych,
podkreślając, że pamięć o  mę­
czenniku za wiarę i wolność po­
winna być nie tylko wyrazem
hołdu, ale i  zobowiązaniem do
kultywowania jego dziedzictwa.
NSZZ Solidarność PZL Mielec

wystawił na uroczystość poczet
sztandarowy w  składzie: Wal­
demar Mrozik, Mariusz Barszcz
i Dariusz Kaczmarczyk.

W  Łańcucie uroczystości od­
były się w parafii pw. św. Stani­
sława Biskupa i  Męczennika,
przed Krzyżem tablicą upa­
miętniającą ks.  Jerzego Popie­
łuszkę, gdzie zebrani zapalili
znicze i  złożyli kwiaty. W  uro­
czystości wzięły udział poczty
sztandarowe NSZZ „Solidar­
ność” i Powiatu Łańcuckiego.
Dalsza część uroczystości od­

była się w Miejskim Domu Kul­
tury, gdzie młodzież ze szkół
łańcuckich i  grupy teatralnej
wystawiła spektakl „Zło do­
brem Zwyciężaj”.

W  Rakszawie msza św. od­
prawiona została w  Kościele
pw. Podwyższenia Krzyża Św.
Przewodniczył jej ks.  proboszcz
Mariusz Ryba w ornacie ofiaro­
wanym przez Komisję Podza­
kładową NSZZ „Solidarność”
przy VAN PUR S.A  w  Raksza­
wie. Wspomnienie o  ks.  Jerzym
Popiełuszce wygłosił Stanisław
Alot ­ emerytowany nauczyciel
języka polskiego i  historii, czło­
nek Solidarności od jej powsta­
nia do dzisiaj, represjonowany,
świadek historii przy IPN.

W Ropczycach w kościele pw.
św. Barbary, w  obecności pocz­
tów sztandarowych NSZZ Soli­
darność, odprawiona została
uroczysta Msza Święta w  inten­
cji bł. ks.  Jerzego, której prze­
wodniczył ks.  Dziekan Leopold
Kordas. Uczestniczący w  eu­
charystii złożyli kwiaty przy ta­
blicy pamiątkowej znajdującej
się nieopodal ołtarza oraz wzięli
udział we wspólnej modlitwie
różańcowej. Podczas modlitwy
powrócono do ostatnich rozwa­
żań tajemnic bolesnych, które bł.
ks.  Jerzy wygłosił 17 paździer­
nika 1984 roku.

17 października przed kościołem Matki Bożej Saletyńskiej w Rzeszowie,
przedstawiciele Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”
i  Stowarzyszenia Osób Represjonowanych w Stanie Wojennym – złożyli

kwiaty pod pomnikiem bł. Jerzego Popiełuszki

Uroczystości odpustowe, w 41. rocznicę męczeńskiej
śmierci Kapelana Solidarności, w kościele pw. bł. ks. Jerzego Popiełuszki

Andrzej Kolak, członek ZR i Wanda Minicka­Wojturska
ze Stowarzyszenia Osób Represjonowanych w Stanie Wojennym

w procesji z darami ołatarza
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